
iilliliiilliiillliiHliliilliiiiIliiiIliiIliiilliiiiilliliiliiiIliilli
E opský sociální fond

. . , ' Ogerační program Zaměstnanost K U H S P G G Z Z Q B G

/\

1.

2.

DODATEK č. 1
ke smlouvě o poskytování služeb ev. číslo 00820/ 2020/EP

1.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj \ , „, , „ 573 „%
se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava % (MC (1020 / /
zastoupen: , . .

prof. lng. lvo Vondrakem, CSc., hejtmanem kraje

Ičo: 70890692
DIC: CZ70890692
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: CZ70890692

(dále jen „objednatel“)

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, 2.5.
se sídlem: Řehořova 992/10, 130 00 Praha 3
zastoupena: Mgr. Pavlem Ríčanem, ředitelem
ICQ: 62936654
DIC: C262936654
bankovní spojení: MONETAMoney banka, a.s.
číslo účtu: 2247602504/0600
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. |_ 58924
(dále jen „poskytovatel“)

I I .
Základní ustanovení

. Smluvní strany uzavřely dne 3.4.2020 smlouvu o poskytování služeb ev. č. 00820/2020/EP
(dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je realizovat aktivitu Zapojení peer konzultantů do
péče o duševní zdraví v rámci klíčové aktivity 1 projektu Podpora duše II.
Zdůvodu nouzového stavu a vsouiadu s usnesením vlády o přijetí krizových opatření
spočívajícího zejména vzákazu pořádání hromadných akcí konaných v počtu vyšším než
deset osob ve vnitřních prostorech staveb a plošného zákazu návštěv v nemocnicích a
domově se zvláštním režimem vyvstala potřeba změny smlouvy.
Vzhledem kepidemioiogickě situaci vČeské republice a vzhledem kvýše uvedeným
krizovým opatřením vlády CR umožňuje Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen
„MPSV“) realizovat všechny akreditované programy a služby podle & 117a zákona č.
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, distanční formou on—line
za těchto podmínek:
a) realizaci vzdělávacích programů distanční formou (on-line) nelze realizovat

uvzdělávacích programů, které obsahují praktický nácvik dovedností, tedy, kde je
potřeba osobní účasti účastníků a lektorů vzdělávacích programů;

b) kontrolní orgán bude při kontrole vzdělávacích zařízení požadovat stejné dokumenty
jako při realizaci kurzů prezenční formou, jediná změna bude u prezenční listiny, kdy
bude vyžadován např. Print Screen obrazovky přihlášených účastníků s uvedením času a
data konání kurzu;



ní

c) při realizaci služeb (skupinových supervizí peer konzultantů a metodické podpory týmů
při zaměstnávání peer konzultantů) bude vyžadován Print Screen obrazovky
přihlášených účastníků s uvedením času a data konání kurzu či sjetina účastníků přímo
z používaného SW nástroje.

(dále jen „výjimky MPSV“).

I I I .
Změna smlouvy

Sohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy:
1. V Příloze č. 1 smlouvy se u Základního kurzu pro peer konzultanty v péči o duševní zdraví,
skupinových supervizí peer konzultantů, metodické podpory týmů při zaměstnávání peer
konzultantů, které splňují podmínky MPSV dle čl. II odst. 3 tohoto dodatku, doplňuje
možnost realizovat tyto aktivity také distanční (on-line) formou, a to pouze po dobu
platnosti (případně nového vyhlášení) krizových opatření, resp. výjimek MPSV.

. Smluvní strany konstatují, že v případě realizace kurzu distanční formou nebude potřeba
zajistit školicí prostory, techniku vtakovém rozsahu, jako při prezenční formě kurzu.
Poskytovatel tedy není povinen v případě realizace kurzu distanční formou zajistit pronájem
školicích prostor. Smluvní strany konstatují, že vpřípadě realizace skupinové supervize
distanční formou nebude potřeba zajistit pronájem prostor pro konání akce. (dále také
„méněpráce“).

. Vpřípadě realizace Základního kurzu pro peer konzultanty vpéči o duševní zdraví,
skupinových supervizí peer konzultantů a metodické podpory týmů při zaměstnávání peer
konzultantů distanční formou je poskytovatel povinen navíc zajistit přípravu on—line kurzu /
supervize / metodické podpory, správu, provoz, dohled nad kvalitním spojením, obsluhu
vhodného SW nástroje pro konání kurzu / supervize / metodické podpory, technickou
podporu pro účastníky i lektory, monitoring (dále také „vícepráce“).

. V případě realizace Základního kurzu pro peer konzultanty v péči o duševní zdraví distanční
formou činí cena méněprací 3000 Kč za jeden školicí den. Rovněž cena víceprací činí
v případě realizace kurzu distanční formou 3000 Kč za jeden školicí den. V případě realizace
skupinové supervize peer konzultantů a metodické podpory týmů při zaměstnávání peer
konzultantů distanční formou činí cena víceprací 500 Kč za jednu supervizi/metodickou
podporu. Tyto vícepráce ale nebudou objednateli účtovány. Maximální cena za služby
stanovená v čl. IV odst. 1 smlouvy se tedy nemění.
Poskytovatel je povinen při fakturaci Základního kurzu pro peer konzultanty vpéči o
duševní zdraví, skupinové supervize peer konzultantů a metodické podpory týmů při
zaměstnávání peer konzultantů vždy uvést, v jaké formě byly tyto aktivity realizovány.

. Změny smlouvy uvedené vtomto dodatku budou realizovány podle ust. 5 2 2 odst. 4
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,
přičemž poskytovatel zajistí, aby v souhrnu absolutních hodnot více a méněprací nedosáhly
změny limitu ve výši 10% z původní hodnoty závazku. Pokud by taková situace měla
nastat, je poskytovatel povinen o tom bez zbytečného odkladu informovat objednatele.

IV.
Závěrečná ustanovení

. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.



2. Tento dodatek je vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž čtyři vyhotovení obdrží objednatel a jedno
vyhotovení poskytovatel.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dne, kdy vyjádření souhlasu sobsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně,
nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv“). Uveřejnění v registru smluv provede Moravskoslezský kraj.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Doložka platnosti právního jednání dle 5 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. (0135H' ze dne .....'!1;9?.-.?-..0.9:.4....

V „Ši/231,5 dne 22 .W. 2021 V 37,20 dne Á/ŽČW

za objednatele

Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, 1. s.
Řehořova 992/10, 130 00 Praha 3

uč: 62936654 DIČ: C262936654
www.cmhod.cz

prof. lng. Ivo Vondrák, CSc.

hejtman kraje

dz, “pw ď)


